
(––>9567751)

060.0100
PK 16000 L



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   060.0100
 PK 16000 L  

 Knickarm                      
 Outer boom                    
 Deuxieme bras                 

  1  1520–701             1  Knickarm            Outer boom          Deuxieme bras                            

                             (+5,6)              (+5,6)              (+5<6)                                   

  2  EQ 063               3  Federring           Spring washer       Rondelle            B 16 DIN 7980        

  3  ES 328               3  Schraube            Screw               Vis                 M 16x30DIN 6912      

  4  HB 130               1  Scheibe             Washer              Rondelle                                 

  5  ELG 011              2  Lagerbüchse         Bush                Bague                                    

                                                                                                              

  6  HBD 058              1  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement                      

  7  HTR 659              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

  7  HTR 837              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

  7  HTR1024              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

  8  HI 726               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

  9  EQ 056               2  Spannstift          Roll pin            Goupille mecan.     D 6x40 DIN 1481      

 10  HI 722               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

                                                                                                              

 11  HF 201               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    7 mm                 

 11  HF 202               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    9 mm                 

 11  HF 203               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    11 mm                

 11  HTR 183              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 11  HTR 184              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 12  HTR 140              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 12  HTR 141              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 12  HTR 801              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 13  HF 131               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 14  HIG 214             10  Rändelschraube      Screw               Vis                                      

 15  EM 021              10  Mutter              Nut                 Ecrou               M 10 DIN 985         

                                                                                                              

 16  ES 051              12  Schraube            Screw               Vis                 M 8x16 DIN 7984      

 17  EQ 001              13  Federring           Spring washer       Rondelle            B 8 DIN 127          

 18  EA 005               4  Schmiernippel       Grease nipple       Graisseur           M 10x1 DIN 7141      

 19  HI 723               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 20  HT1167               1  Platte              Plate               Plaque                                   

                                                                                                              

 21  1402–60010           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

 22  HI 724               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 23  ELG 034              4  Lagerbüchse         Bush                Bague                                    

 24  HBD 057              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement                      

 25  ES 231               1  Schraube            Screw               Vis                 M 8x16 DIN 933       

                                                                                                              

 26  HI1580               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 27  ELG 009              2  Lagerbüchse         Bearing bush        Bague de palier                          

 28  1402–60020           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

                             (+23,24,27)         (+23,24,27)         (+23,24,27)                              

 29  1402–60011           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

 30  HBS 759              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement 1,5 mm               

 30  HBS 880              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement 2,0 mm               

                                                                                                              

 31  EQ 083               2  Sicherungsring      Circlip             Circlip             D 60 DIN 471         



 

10/97

(––>9883939)

060.0101
PK 16000 L



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   060.0101
 PK 16000 L  

 Knickarm                      
 Outer boom                    
 Deuxieme bras                 10/97     

  1  1520–701A            1  Knickarm            Outer boom          Deuxieme bras                            

                             (+5,6)              (+5,6)              (+5<6)                                   

  2  EQ 063               3  Federring           Spring washer       Rondelle            B 16 DIN 7980        

  3  ES 328               3  Schraube            Screw               Vis                 M 16x30DIN 6912      

  4  HB 130               1  Scheibe             Washer              Rondelle                                 

  5  ELG 011              2  Lagerbüchse         Bush                Bague                                    

                                                                                                              

  6  HBD 058              1  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement                      

  7  HTR 659              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

  7  HTR 837              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

  7  HTR1024              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

  8  HI 726               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

  9  EQ 056               2  Spannstift          Roll pin            Goupille mecan.     D 6x40 DIN 1481      

 10  HI 722               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

                                                                                                              

 11  HIG 214             10  Rändelschraube      Screw               Vis                                      

 12  EM 021              10  Mutter              Nut                 Ecrou               M 10 DIN 985         

 13  HF 131               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 14  HF 201               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    7 mm                 

 14  HF 202               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    9 mm                 

 14  HF 203               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    11 mm                

 14  HTR 183              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 14  HTR 184              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

 15  HTR2951              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 15  HTR2952              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 15  HTR2953              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

 16  ES 051              12  Schraube            Screw               Vis                 M 8x16 DIN 7984      

 17  EQ 001              13  Federring           Spring washer       Rondelle            B 8 DIN 127          

 18  EA 005               4  Schmiernippel       Grease nipple       Graisseur           M 10x1 DIN71412      

 19  HI 723               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 20  HT1167               1  Platte              Plate               Plaque                                   

                                                                                                              

 21  1402–60010           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

 22  HI 724               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 23  ELG 034              4  Lagerbüchse         Bush                Bague                                    

 24  HBD 057              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement                      

 25  ES 231               1  Schraube            Screw               Vis                 M 8x16 DIN 933       

                                                                                                              

 26  HI1580               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 27  ELG 009              2  Lagerbüchse         Bearing bush        Bague de palier                          

 28  1402–60020           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

                             (+23,24,27)         (+23,24,27)         (+23,24,27)                              

 29  1402–60011           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

 30  HBS 759              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement 1,5 mm               

 30  HBS 880              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement 2,0 mm               

                                                                                                              

 31  EQ 083               2  Sicherungsring      Circlip             Circlip             D 60 DIN 471         



 

(9883940––>)

060.0102
PK 16000 L



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   060.0102
 PK 16000 L  

 Knickarm                      
 Outer boom                    
 Deuxieme bras                 

  1  1520–701A            1  Knickarm            Outer boom          Deuxieme bras                            

                             (+5,6)              (+5,6)              (+5<6)                                   

  2  EQ 063               3  Federring           Spring washer       Rondelle            B 16 DIN 7980        

  3  ES 328               3  Schraube            Screw               Vis                 M 16x30DIN 6912      

  4  HB 130               1  Scheibe             Washer              Rondelle                                 

  5  ELG 011              2  Lagerbüchse         Bush                Bague                                    

                                                                                                              

  6  HBD 058              1  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement                      

  7  HTR 659              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

  7  HTR 837              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

  7  HTR1024              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

  8  HI 726               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

  9  EQ 056               2  Spannstift          Roll pin            Goupille mecan.     D 6x40 DIN 1481      

 10  HI 722               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

                                                                                                              

 11  HF 668               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 12  HTR2951              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 12  HTR2952              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 12  HTR2953              2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

 13  ES1082               8  Schraube            Screw               Vis                 M 8x12 DIN 7984      

 14  EL 016               1  Gleitführung        Sliding guide       Guidage                                  

 15  HF 661               2  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

 16  ES 051               4  Schraube            Screw               Vis                 M 8x16 DIN 7984      

 17  EK 003               5  Scheibe             Washer              Rondelle            D 8 DIN 125          

 18  EA 005               4  Schmiernippel       Grease nipple       Graisseur           M 10x1 DIN71412      

 19  HI 723               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 20  HT1167               1  Platte              Plate               Plaque                                   

                                                                                                              

 21  1402–60010           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

 22  HI 724               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 23  ELG 034              4  Lagerbüchse         Bush                Bague                                    

 24  HBD 057              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement                      

 25  ES 264               1  Schraube            Screw               Vis                 M 8x16 DIN 912       

                                                                                                              

 26  HI1580               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 27  ELG 009              2  Lagerbüchse         Bearing bush        Bague de palier                          

 28  1402–60020           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

                             (+23,24,27)         (+23,24,27)         (+23,24,27)                              

 29  1402–60011           1  Kniehebel           Lever               Levier                                   

 30  HBS 759              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement 1,5 mm               

 30  HBS 880              2  Distanzscheibe      Distance washer     Disque d’ecartement 2,0 mm               

                                                                                                              

 31  EQ 083               2  Sicherungsring      Circlip             Circlip             D 60 DIN 471         



(––>9567751)

070.0100
PK 16000 L



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   070.0100
 PK 16000 L  

 Schubarme                     
 Boom extensions               
 Extensions                    

  1  1520–710             1  Schubarm I          Boom extension I    Extension I         297x133 mm           

  2  UP914                1  Schubzylinder I     Boom extens. ram I  Verin d’extens. I                        

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  3  1520–711             1  Schubarm II         Boom extension II   Extension II        259x115 mm           

  4  UP915                1  Schubzylinder II    Boom extens. ram II Verin d’extens. II                       

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  5  1520–712             1  Schubarm III        Boom extension III  Extension III       221x97 mm            

                                                                                                              

  6  UP916                1  Schubzylinder III   Boom extens. ram III Verin d’extens. III                      

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  7  EM 023               1  Mutter              Nut                 Ecrou               M 12 DIN 985         

  8  EG 001               1  Führung             Guide               Guidage                                  

  9  HBS 758              1  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement                      

 10  ES 075               1  Schraube            Screw               Vis                 M 12x70 DIN 931      

                                                                                                              

 11  HF 398               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 11  HF 399               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    7 mm                 

 11  HF 400               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 11  HF 401               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    9 mm                 

 11  HF 402               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 11  HF 403               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    11 mm                

 12  HTR 140              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 12  HTR 141              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 12  HTR 801              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 13  HT1169               1  Distanzstück        Spacing piece       Piece de distance                        

 14  ES 007               4  Schraube            Screw               Vis                 M 8x20 DIN 933       

 15  EQ 001               6  Federring           Spring washer       Rondelle            B 8 DIN 127          

                                                                                                              

 16  HTR1056              1  Platte              Plate               Plaque                                   

 17  ES 060               2  Schraube            Screw               Vis                 M 8x55 DIN 931       

 18  UV312                1  Folgeventil         Sequence valve      Soupape a suivre                         

     TD 368                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             (für UV312)         (for UV312)         (pour UV312)                             

 19  HF 180               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    7 mm                 

 19  HF 181               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    9 mm                 

 19  HF 182               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    11 mm                

 19  HTR 157              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 19  HTR 158              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 20  HI 726               2  Bolzen              Pin                 Axe                                      

                                                                                                              

 21  EQ 056               4  Spannstift          Roll pin            Goupille mecan.     D 6x40 DIN 1481      

 22  ES 156               4  Senkschraube        Screw               Vis                 M 8x16 DIN 7991      

 23  EQ 123              12  Fächerscheibe       Fan disc            Rondelle eventaile  V 8,4 DIN 6798       

 24  HTR 661              2  Platte              Plate               Plaque                                   

 25  HX 678               1  Gleitstein          Guide               Guidage                                  

                                                                                                              

 26  HA3553               1  Halterung           Bearer              Support                                  

 27  ES 109               2  Schraube            Screw               Vis                 M 8x20 DIN 7991      

 28  ES 107               4  Schraube            Screw               Vis                 M 5x8 DIN 912        

 29  EK 357               1  Federkappe          Spring cover        Chapeau de ressort                       

 30  EF 091               1  Druckfeder          Pressure spring     Ressort a pression                       

                                                                                                              

 31  ES 243               1  Zylinderschraube    Screw               Vis                 M 8x10 DIN7984       

 32  EK 202               1  Scheibe             Washer              Rondelle            D 10 DIN 134         



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   070.0100
 PK 16000 L  

 Schubarme                     
 Boom extensions               
 Extensions                    

 33  HD 541               1  Abdeckring          Cover ring          Anneau couverture                        

 34  ER 166               2  Stützring           Back up ring        Support de joint                         

 35  EO 283               2  O–Ring              O–ring              Joint torique       D 18x3               

                                                                                                              

 36  HG 124               1  Gehäuse             Housing             Carter                                   

 37  EA 074               1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             GE 16 SRed           

 38  EA 236               2  Verschlußschraube   Plug                Bouchon             vsti R 1/4"          

 39  EV1799               1  Rückschlagventil    Nonreturn valve     Soupape de retenue                       

 40  HLA 850              1  Verschraubung       Adaptor             Raccord                                  

                                                                                                              

 41  HI1310               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 42  EM 161               1  Mutter              Nut                 Ecrou               M 10                 

 43  ES 091               1  Schraube            Screw               Vis                 M 10x30 DIN 933      

 44  ES 123               8  Senkschraube        Screw               Vis                 M 8x12 DIN 7991      

 45  EA 005               3  Schmiernippel       Grease nipple       Graisseur           M 10x1 DIN 7141      

                                                                                                              

 46  HIS 008              1  Steckbolzen         Pin                 Axe                                      

 47  EQ 042               1  Klappsplint         Split pin           Goupille            D 4,5 DIN 11023      

 48  HXL 010              1  Schäkel             Shackle             Manille                                  

 49  EZ 401               1  Lasthaken           Crane hook          Crochet de charge   8 t                  

                             (+50)               (+50)               (+50)                                    

 50  EZ 402               1  Hakensicherung      Safety latch        Plaque de surete                         

                                                                                                              

 51  EZ 330               1  Lasthaken           Crane hook          Crochet de charge                        



 

10/97

(––>9883939)

070.0101
PK 16000 L



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   070.0101
 PK 16000 L  

 Schubarme                     
 Boom extensions               
 Extensions                    10/97     

  1  1520–710A            1  Schubarm I          Boom extension I    Extension I         297x133 mm           

  2  UP914                1  Schubzylinder I     Boom extens. ram I  Verin d’extens. I                        

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  3  1520–711A            1  Schubarm II         Boom extension II   Extension II        259x115 mm           

  4  UP915                1  Schubzylinder II    Boom extens. ram II Verin d’extens. II                       

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  5  1520–712A            1  Schubarm III        Boom extension III  Extension III       221x97 mm            

                                                                                                              

  6  UP916                1  Schubzylinder III   Boom extens. ram III Verin d’extens. III                      

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  7  EM 023               1  Mutter              Nut                 Ecrou               M 12 DIN 985         

  8  EG 001               1  Führung             Guide               Guidage                                  

  9  HBS 758              1  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement                      

 10  ES 075               1  Schraube            Screw               Vis                 M 12x70 DIN 931      

                                                                                                              

 11  HF 398               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 11  HF 399               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    7 mm                 

 11  HF 400               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 11  HF 401               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    9 mm                 

 11  HF 402               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 11  HF 403               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    11 mm                

 12  HTR2951              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 12  HTR2952              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 12  HTR2953              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 13  HT1169               1  Distanzstück        Spacing piece       Piece de distance                        

 14  ES 007               4  Schraube            Screw               Vis                 M 8x20 DIN 933       

 15  EQ 001               6  Federring           Spring washer       Rondelle            B 8 DIN 127          

                                                                                                              

 16  HTR1056              1  Platte              Plate               Plaque                                   

 17  ES 060               2  Schraube            Screw               Vis                 M 8x55 DIN 931       

 18  UV312                1  Folgeventil         Sequence valve      Soupape a suivre                         

     TD 368                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             (für UV312)         (for UV312)         (pour UV312)                             

 19  HF 180               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    7 mm                 

 19  HF 181               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    9 mm                 

 19  HF 182               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    11 mm                

 19  HTR 157              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 19  HTR 158              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 20  HI 726               2  Bolzen              Pin                 Axe                                      

                                                                                                              

 21  EQ 056               4  Spannstift          Roll pin            Goupille mecan.     D 6x40 DIN 1481      

 22  ES 156               4  Senkschraube        Screw               Vis                 M 8x16 DIN 7991      

 23  EQ 123               4  Fächerscheibe       Fan disc            Rondelle eventaile  V 8,4 DIN 6798       

 24  HTR 661              2  Platte              Plate               Plaque                                   

 25  HX 678               1  Gleitstein          Guide               Guidage                                  

                                                                                                              

 26  HA3553               1  Halterung           Bearer              Support                                  

 27  ES 109               2  Schraube            Screw               Vis                 M 8x20 DIN 7991      

 28  ES 107               4  Schraube            Screw               Vis                 M 5x8 DIN 912        

 29  EK 357               1  Federkappe          Spring cover        Chapeau de ressort                       

 30  EF 091               1  Druckfeder          Pressure spring     Ressort a pression                       

                                                                                                              

 31  ES 243               1  Zylinderschraube    Screw               Vis                 M 8x10 DIN7984       

 32  EK 202               1  Scheibe             Washer              Rondelle            D 10 DIN 134         



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   070.0101
 PK 16000 L  

 Schubarme                     
 Boom extensions               
 Extensions                    10/97     

 33  HD 541               1  Abdeckring          Cover ring          Anneau couverture                        

 34  ER 166               2  Stützring           Back up ring        Support de joint                         

 35  EO 283               2  O–Ring              O–ring              Joint torique       D 18x3               

                                                                                                              

 36  HG 124               1  Gehäuse             Housing             Carter                                   

 37  EA 074               1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             GE 16 SR 1/2"ED      

 38  EA 236               2  Verschlußschraube   Plug                Bouchon             vsti R 1/4"          

 39  EV1799               1  Rückschlagventil    Nonreturn valve     Soupape de retenue                       

 40  HLA 850              1  Verschraubung       Adaptor             Raccord                                  

                                                                                                              

 41  HI1310               1  Bolzen              Pin                 Axe                                      

 42  EM 161               1  Mutter              Nut                 Ecrou               M 10                 

 43  ES 091               1  Schraube            Screw               Vis                 M 10x30 DIN 933      

 44  ES1082               8  Schraube            Screw               Vis                 M 8x12 DIN 7984      

 44  ES1089               8  Schraube            Screw               Vis                 M 8x10 DIN 7984      

 45  EA 005               3  Schmiernippel       Grease nipple       Graisseur           M 10x1 DIN71412      

                                                                                                              

 46  HIS 008              1  Steckbolzen         Pin                 Axe                                      

 47  EQ 042               1  Klappsplint         Split pin           Goupille            D 4,5 DIN 11023      

 48  HXL 010              1  Schäkel             Shackle             Manille                                  

 49  EZ 401               1  Lasthaken           Crane hook          Crochet de charge   8.0 t                

                             (+50)               (+50)               (+50)                                    

 50  EZ 402               1  Hakensicherung      Safety latch        Plaque de surete                         

                                                                                                              

 51  EZ 330               1  Lasthaken           Crane hook          Crochet de charge                        



 

(9883940––>)

070.0102
PK 16000 L



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   070.0102
 PK 16000 L  

 Schubarme                     
 Boom extensions               
 Extensions                    

  1  1520–710A            1  Schubarm I          Boom extension I    Extension I         297x133 mm           

  2  UP914                1  Schubzylinder I     Boom extens. ram I  Verin d’extens. I                        

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  3  1520–711A            1  Schubarm II         Boom extension II   Extension II        259x115 mm           

  4  UP915                1  Schubzylinder II    Boom extens. ram II Verin d’extens. II                       

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  5  1520–712A            1  Schubarm III        Boom extension III  Extension III       221x97 mm            

                                                                                                              

  6  UP916                1  Schubzylinder III   Boom extens. ram III Verin d’extens. III                      

                             (Seite 070.0200)    (page 070.0200)     (page 070.0200)                          

  7  EM 023               1  Mutter              Nut                 Ecrou               M 12 DIN 985         

  8  EG 001               1  Führung             Guide               Guidage                                  

  9  HBS 758              1  Distanzbüchse       Distance washer     Douille d’ecartement                      

 10  ES 075               1  Schraube            Screw               Vis                 M 12x70 DIN 931      

                                                                                                              

 11  HF 661               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 12  HTR2951              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    6 mm                 

 12  HTR2952              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    8 mm                 

 12  HTR2953              4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

                                                                                                              

 13  HT1169               1  Distanzstück        Spacing piece       Piece de distance                        

 14  ES 007               4  Schraube            Screw               Vis                 M 8x20 DIN 933       

 15  EQ 001               6  Federring           Spring washer       Rondelle            B 8 DIN 127          

                                                                                                              

 16  HTR1056              1  Platte              Plate               Plaque                                   

 17  ES 060               2  Schraube            Screw               Vis                 M 8x55 DIN 931       

 18  UV312                1  Folgeventil         Sequence valve      Soupape a suivre                         

     TD 368                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             (für UV312)         (for UV312)         (pour UV312)                             

 19  HF 654               4  Gleitpaket          Guide block         Patin de guidage    10 mm                

 20  HI 726               2  Bolzen              Pin                 Axe                                      

                                                                                                              

 21  EQ 056               4  Spannstift          Roll pin            Goupille mecan.     D 6x40 DIN 1481      

 22  ES 156               4  Senkschraube        Screw               Vis                 M 8x16 DIN 7991      

 23  EQ 123               4  Fächerscheibe       Fan disc            Rondelle eventaile  V 8,4 DIN 6798       

 24  HTR 661              2  Platte              Plate               Plaque                                   

 25  HX 678               1  Gleitstein          Guide               Guidage                                  

                                                                                                              

 26  HA3553               1  Halterung           Bearer              Support                                  

 27  ES 109               2  Schraube            Screw               Vis                 M 8x20 DIN 7991      

 28  ES 107               4  Schraube            Screw               Vis                 M 5x8 DIN 912        

 29  EK 357               1  Federkappe          Spring cover        Chapeau de ressort                       

 30  EF 091               1  Druckfeder          Pressure spring     Ressort a pression                       

                                                                                                              

 31  ES 243               1  Zylinderschraube    Screw               Vis                 M 8x10 DIN7984       

 32  EK 202               1  Scheibe             Washer              Rondelle            D 10 DIN 134         

 33  HD 541               1  Abdeckring          Cover ring          Anneau couverture                        

 34  ER 166               2  Stützring           Back up ring        Support de joint                         

 35  EO 283               2  O–Ring              O–ring              Joint torique       D 18x3               

                                                                                                              

 36  HG 124               1  Gehäuse             Housing             Carter                                   

 37  EA 074               1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             GE 16 SR 1/2"ED      

 38  EA 236               2  Verschlußschraube   Plug                Bouchon             vsti R 1/4"          

 39  EV1799               1  Rückschlagventil    Nonreturn valve     Soupape de retenue                       


